
1 

   

  

    УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО  УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ГОРНОЗАВОДСКА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

"ИНФОРМАЦИОННО-МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР" г.ГОРНОЗАВОДСКА 

 

ПРИКАЗ 

13.03.2019 № 15 

 

 

 

 

Об итогах муниципального этапа 

VIII Всероссийского конкурса 

юных чтецов «Живая классика - 2019» 

 

 

13 марта 2019 года на базе МБУК «Горнозаводская центральная дет-

ская библиотека» (далее - МБУК «ГЦДБ») состоялся муниципальный этап 

VIII Всероссийского конкурса юных чтецов «Живая классика-2019» (далее - 

конкурс). 

В конкурсе приняли участие 13 учащихся 5 - 10 классов из 6 общеобра-

зовательных учреждений: МАОУ «СОШ № 1» г. Горнозаводска, МАОУ 

«СОШ № 3» г. Горнозаводска, МАОУ «СОШ» п. Пашия, МАОУ «СОШ» п. 

Кусье-Александровский, МАОУ «СОШ» п. Станция Бисер, МАОУ «СОШ» 

п. Тёплая Гора. 

Администрация МБУК «ГЦДБ» создала надлежащие условия для рабо-

ты участникам Конкурса и членам жюри. Жюри определило победителей 

Конкурса. 

На основании вышеизложенного 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить результаты муниципального этапа VIII Всероссийского 

Конкурса юных чтецов «Живая классика-2019» (приложение).  

2. Рекомендовать руководителям МАОУ «СОШ № 1» г. Горнозаводска, 

МАОУ «СОШ № 3» г. Горнозаводска, МАОУ «СОШ» п. Тёплая Гора 7 

апреля 2019 года организовать участие победителей муниципального этапа 

конкурса (далее – команда) в региональном этапе VIII Всероссийского 

Конкурса юных чтецов «Живая классика-2019». 

3. Объявить благодарность: 

3.1. кураторам школьного этапа конкурса: 



2 

  

Анисимовой Галине Васильевне, 

Клепаловой Нине Александровне, 

Коваль Татьяне Салимьяновне, 

Коноваловой Ирине Александровне, 

Чебыкиной Елене Владимировне. 

3.2. членам жюри конкурса: 

Якимову Алексею Владиславовичу, председателю жюри, 

корреспонденту ООО «Редакция газеты «Новости»; 

Барминой Елене Николаевне, системному администратору 

территориальной избирательной комиссии администрации 

Горнозаводского городского округа, участнику Народного театра «Авось» 

МАУК «Дом культуры имени Л.И.Бэра»; 

Букиной Валентине Михайловне, учителю русского языка и 

литературы, преподавателю Горнозаводского политехнического 

техникума; 

Костаревой Валентине Аркадьевне, главному хранителю МБУК 

«ГКМ им. М.П. Старостина»; 

Поповой Ольге Николаевне, культорганизатору клуба «Факел» 

Горнозаводского ЛПУМГ ООО «Газпром трансгаз Чайковский». 

3.3. организаторам конкурса: 

Мякотниковой Римме Насимовне, муниципальному куратору конкурса, 

методисту МБУ ДПО «ИМЦ» г. Горнозаводска, 

Салтыковой Ольге Аркадьевне, заведующей методическим отделом 

МБУК «ГЦДБ», 

Бурениной Наталье Анатольевне, заведующей читальным залом МБУК 

«ГЦДБ». 

 

 

Директор                                                                                     В. Н. Питкина 

 

 

   



3 

Приложение к приказу  

МБУ ДПО «ИМЦ»  

г. Горнозаводска  

от 13.03.2019 г. № 15 

 

Протокол муниципального этапа 

VIII Всероссийского конкурса юных чтецов «Живая классика» 
 

13.03.2019 г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Председатель жюри                                     ____________                  __________ 

 

Члены жюри                                                  ____________                _______________ 

 

№ Ф.И. участника Произведение Итог Место 

1.  Аккулов Хасан Ольга Берггольц «Баллада о 

младшем брате» 
  

2.  Богуневич Дарья 

 

Борис Ганаго «Зеркало»   

3.  Вершинина Дарья Виктор Астафьев «Бабшкин 

праздник» 
  

4.  Ганиева Виктория Татьяна Крюкова «Узник зер-

кала» 
  

5.  Ганиева Ксения Ирина Пивоварова «Весенний 

дождь» 
  

6.  Жукова Наталья Габриэль Гарсиа Маркес «Сто 

лет одиночества» 
  

7.  Киселев Евгений Михаил Лермонтов «Герой 

нашего времени» 
  

8.  Колчанова Мария Виктор Астафьев «Мальчик в 

белой рубахе» 
  

9.  Новикова Екатерина 

 

Джек Лондон «Мартин Иден»   

10.  Плотникова Дарья Елена Пономаренко «Леноч-

ка» 
  

11.  Плотникова Татьяна Ярослава Пулинович «Ната-

шина мечта» 
  

12.  Серегина Анастасия Виктор Астафьев «Веселый 

солдат» 
  

13.  Царёва Екатерина Ирина Пивоварова «О чём 

думает моя голова» 
  

14.  Чебыкина Надежда Марина Дружинина «Звоните, 

вам споют» 
  

15.  Чеснокова Злата Андрей Дементьев «Баллада о 

матери» 
  


